
 

Rua: Conselheiro Mafra, 415 – Edifício Metropol 1º andar – Centro, Florianópolis/SC – CEP: 
88010-100. Fone: (48) 3389-4200 

ERRATA Nº 003/PMF/SMDU/SESP/2014 

 

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS e o 

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE 

SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação 

vigente; 

 

R E S O L V E M: 

 

 

Art. 1º - Nos Editais de Credenciamento nº 004/PMF/SMDU/SESP/2014, 

009/PMF/SMDU/SESP/2014, 010/PMF/SMDU/SESP/2014, 

011/PMF/SMDU/SESP/2014 e 015/PMF/SMDU/SESP/2014, alterar a redação do item 

5.5.5, e nos editais de Credenciamento nº 006/PMF/SMDU/SESP/2014 

012/PMF/SMDU/SESP/2014, 013/PMF/SMDU/SESP/2014, 

014/PMF/SMDU/SESP/2014 alterar a redação do item 5.5.6 que passam a vigorar com 

a seguinte redação: 

 

“5.5.5  / 5.5.6 – CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS do contribuinte para com a 

Fazenda Municipal de Florianópolis ou CERTIDÃO NEGATIVA COM EFEITO 

POSITIVA. 

NEGATIVA DE DÉBITOS............................................................1,0 PONTO 

NEGATIVA COM EFEITO POSITIVA..........................................0,5 PONTO”. 

 

 Art. 2º - No Edital de Credenciamento nº 008/PMF/SMDU/SESP/2014, no anexo I, 

incluir 04 (quatro) vagas para a praia/local Mole e 04 (quatro) vagas para a praia/local: 

lagoinha. 

 

 

 Florianópolis/SC, 06 de novembro de 2014. 

 

 

JOÃO DA LUZ 

Secretário Executivo de Serviços Públicos 

 

 

 

 

ALDO SEBASTIÃO LOPES MARTINS 

Diretor de Serviços Públicos 


